
 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和６年７月１６日
 

 各　位
 

 　　　　　　　　　　　　　　　伊勢崎市立三郷小学校　ＰＴＡ会長　幸田　健司
 　　　　　　　　　　　　　　　　　　同校　　　　　　　校　長　　小野　義孝

 　　　　　　　　　　　　　　　三郷地区社会福祉協議会　会　長　　小島　直一郎
 
「三郷小学校マーチング・バンド衣装買い換え費用」寄付金募集の結果につきまして 

 
 　時下、益々ご清祥のことと拝察申し上げます。

　さて、標記寄付金募集の期間中は、大変多くの個人・団体の方々から、たくさんのご寄
付と温かいお言葉をいただきました。本当に感謝しかございません。ありがとうございま

 した。
　つきましては、下記のとおり寄付金募集の結果につきまして、ご報告を申し上げますの

 で、ご了知くださいますようお願い申し上げます。
 

 記
 
１　募 集 期 間　　令和６年４月２３日（火）～令和６年６月２３日（日）の６２日間 
 
２　目標寄付額　　５，０００，０００円 
 
３　寄 付 総 額　　５，５５７，０００円　（達成率１１１％） 
 
　　（内訳）三郷小保護者様から、　７４０，０００円（総額に占める割合：１３．３％） 
 

 　　　　　　三郷小保護者様を除く、三郷地区内外の個人様や団体様から、
　　　　　　　　　　　　　　　４，８１７，０００円（総額に占める割合：８６．７％） 
 
４　寄付人数等　　個人は５９１人、団体は３８団体 
 
５　購入物品等 
 
　新聞、テレビ、ラジオ等でもご紹介をいただきましたとおり、半袖上衣を１４０着、シ

 ョートパンツ（金色モール入りの黒色の半ズボン）を１４０着購入する予定でおります。
　上衣は三郷小学校のスクール・カラーである、ターコイズブルー（水色）をベースにし

 たデザインで、児童の容易な着脱と耐久性をも考慮したものとなっております。
　また、これまで男子はショートパンツ、女子はスカートでしたが、ジェンダー平等の観

 点から、男女の別なく全員がショートパンツといたします。
　これらに加えまして、ベレー帽１４０個、カラーガード用のフラッグ１６枚及びポール
１６本、メジャー用のスラックス４着、ウエストポイント帽子３個、サッシュ３個、アメ
リカンバトン３本、スーザフォン（ヤマハ製）２台を購入する等の予定でおります。ベレ
ー帽は、三郷小の輝かしい伝統を引き継ぐ意味を込めて、敢えて今までと同じ赤色といた

 しました。
　今年１０月１９日（土）開催予定の、「三郷小学校 第７７回運動会」の一番最初に、
新しい衣装を着用した６年生の晴れ姿、歴史と伝統のあるすばらしいマーチング・バンド
の発表を、皆様方にご披露申し上げたく考えております。ご多用の折とは存じますが、万
障お繰り合わせの上、是非足をお運びいただき、頑張る児童たちへ励ましのお言葉をいた

 だければ幸甚です。
　本来であれば寄付をしてくださった方、お一人お一人にご案内状をお送りし、運動会で
ご観覧のお席をご用意すべきところですが、校庭の広さ等に限りもございますため、叶い
ません。お立ちになったままでのご観覧等となります失礼を、どうかお許しくださいます

 ようお願い申し上げます。
　皆様方のお力添えにより購入が叶いましたマーチング・バンド衣装、末永く大切に使わ
せていただきます。ありがとうございました。


